

鏡

1. 工事名

工事名	R 5 鷹ノ巣道路沼地区他改良その7 工事
工事地名	新潟県岩船郡関川村沼地先他

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	羽越河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384374113	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	341日間 自 令和 6年 4月25日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 1 3 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 5 鷹ノ巣道路沼地区他改良その7 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 【沼地区】		式	1		35,824,750				
道路土工		式	1		35,674,550				
路体盛土工		式	1		35,674,550				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	21,500	223.8	4,811,700			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	23,860	1,056	25,196,160			単-2号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	23,900	237.1	5,666,690			単-3号	
仮設工		式	1		150,200				
交通管理工		式	1		150,200				
交通誘導警備員		人日	10	15,020	150,200			単-4号	
直接工事費		式	1		35,824,750				
共通仮設費		式	1		4,500,300				
共通仮設費		式	1		488,300				

設計内訳書

工事名	R 5 鷹ノ巣道路沼地区他改良その7 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		55,300				
道路基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		433,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,012,000				
純工事費		式	1		40,325,050				
現場管理費		式	1		13,133,000				
工事原価		式	1		97,936,978				
一般管理費等		式	1		16,423,022				
工事価格		式	1		114,360,000				
消費税相当額		式	1		11,436,000				
工事費計		式	1		125,796,000				

設計内訳書

工事名	R 5 鷹ノ巣道路沼地区他改良その7工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 【大内渚地区2号橋】		式	1		9,913,550				
道路土工		式	1		2,787,246				
路体盛土工 橋台背面		式	1		2,787,246				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,900	223.8	425,220			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,120	879.3	1,864,116			単-2号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,100	237.1	497,910			単-3号	
擁壁工		式	1		6,063,305				
作業土工		式	1		1,422,551				
床掘り(掘削)	土砂	m3	620	1,166	722,920			単-4号	
埋戻し (前面埋戻し)	土砂	m3	8	2,838	22,704			単-5号	
改良土埋戻し	改良強度680kN/m2 セメント系固化材(一般軟弱土用・フレコン)	m3	20	3,571	71,420			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	590	439.7	259,423			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 5 鷹ノ巣道路沼地区他改良その7工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	310	879.3	272,583			単-8号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	310	237.1	73,501			単-9号
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工			式	1		4,640,754			
補強土壁基礎		18-8-40BB W/C≦60%	m	15	8,363	125,445			単-10号
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m2	59	33,110	1,953,490			単-11号
補強材取付		帯鋼補強土壁	m	730	1,825	1,332,250			単-12号
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m3	280	1,060	296,800			単-13号
砕石投入		RC-40	m3	24	5,347	128,328			単-14号
壁面上端処理 (かさコンクリート)		幅15m 24-8-40BB W/C ≦55%	m	15	30,200	453,000			単-15号
排水ブランクett			m3	41	6,094	249,854			単-16号
排水管敷設		有孔管 管径 200mm	m	15.5	6,554	101,587			単-17号
石・ブロック積(張)工			式	1		1,062,999			

設計内訳書

工事名	R 5 鷹ノ巣道路沼地区他改良その7 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎工			式	1		165,480			
砕石基礎		RC-40	m3	30	5,516	165,480			単-18号
コンクリートブロック工 (コンクリートブロック積)			式	1		897,519			
現場打基礎コンクリート		18-8-40BB W/C≦60% 底幅 55cm 高さ 10cm	m	5	9,155	45,775			単-19号
コンクリート(間知)ブロック積		RM-1-H5.0-U1-N0.5	m2	28	29,550	827,400			単-20号
現場打天端コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	m3	0.4	60,860	24,344			単-21号
道路改良 【大内渚地区】			式	1		19,614,578			
道路土工			式	1		11,172,689			
掘削工			式	1		75,739			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	230	329.3	75,739			単-22号
路体盛土工			式	1		10,421,410			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	5,500	798.7	4,392,850			単-23号

設計内訳書

工事名	R 5 鷹ノ巣道路沼地区他改良その7工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,400	879.3	4,748,220			単-24号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,400	237.1	1,280,340			単-25号	
法面整形工		式	1		675,540				
法面整形(盛土部)	法面締固め無	m2	1,620	417	675,540			単-26号	
法面工		式	1		893,180				
植生工		式	1		387,180				
種子散布	肥料有り 1000m2以上	m2	1,620	239	387,180			単-27号	
法面吹付工		式	1		506,000				
コンクリート吹付	普通セメント 厚10cm	m2	50	10,120	506,000			単-28号	
排水構造物工		式	1		2,583,246				
作業土工		式	1		180,066				
床掘り	土砂	m3	60	239.7	14,382			単-29号	

設計内訳書

工事名	R 5 鷹ノ巣道路沼地区他改良その7 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂							単-30号	
		m3	40	2,838	113,520				
基面整正								単-31号	
		m2	120	434.7	52,164				
排水工									
		式	1		911,520				
小段排水	BF- I -B300 L=2000							単-32号	
		m	120	6,697	803,640				
水平排水材	W=300 t=5							単-33号	
		m	116	930	107,880				
防草コンクリート									
		式	1		1,491,660				
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65%							単-34号	
		m2	180	8,287	1,491,660				
管理用通路工									
		式	1		4,815,263				
路側防護柵工									
		式	1		2,078,550				
ガードレール	Gr-B3-3E							単-35号	
		m	149	13,950	2,078,550				
作業土工									
		式	1		91,272				
床掘り	土砂							単-36号	
		m3	80	239.7	19,176				

設計内訳書

工事名	R 5 鷹ノ巣道路沼地区他改良その7 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂							単-37号	
		m3	20	1,866	37,320				
基面整正								単-38号	
		m2	80	434.7	34,776				
側溝工									
		式	1		1,703,041				
プレキャストU型側溝	PUT-B300 L=2000							単-39号	
		m	68	9,994	679,592				
プレキャストU型側溝	PU-B300 L=2000							単-40号	
		m	85	7,501	637,585				
側溝蓋	CT-B300-L500							単-41号	
		枚	124	2,296	284,704				
側溝蓋	SG2T-B300-L995							単-42号	
		枚	6	16,860	101,160				
管渠工									
		式	1		265,176				
暗渠排水管 地元用水管	一般用ポリエチレン管(1種・軟質)φ75mm							単-43号	
		m	261	1,016	265,176				
地下排水工									
		式	1		242,004				
地下排水	硬質ポリ塩化ビニルVU有孔管 φ200							単-44号	
		m	67	3,612	242,004				
縁石工									
		式	1		93,840				

設計内訳書

工事名	R 5 鷹ノ巣道路沼地区他改良その7 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アスカーブ		細粒度As5F 200cm2	m	68	1,380	93,840			単-45号
境界工									
境界杭		I 種 根巻き基礎無し	式	1		341,380			単-46号
仮設工									
交通管理工			式	1		150,200			
交通誘導警備員									
直接工事費			人日	10	15,020	150,200			単-47号
共通仮設費									
共通仮設費			式	1		29,528,128			
共通仮設費									
技術管理費			式	1		3,934,800			
平板載荷試験									
六価鉛溶出試験			箇所	1	186,500	186,500			単-48号
			検体	1	7,300	7,300			単-49号

設計内訳書

工事名	R 5 鷹ノ巣道路沼地区他改良その 7 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		372, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3, 369, 000				
純工事費		式	1		33, 462, 928				
現場管理費		式	1		11, 016, 000				
工事原価		式	1		44, 478, 928				

一式当たり内訳書

道路基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路基本データ作成費	技術員1.75人相当	式	1		55,300			WYB00003 単一 6号
合 計					55,300			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	223.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3以上 無し	m 3	1	223.8	223.8	CB210510	
計						223.8		
単価						223.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	1,056	1,056	CB210110	
計						1,056		
単価						1,056	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 237.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	237.1	237.1	CB210020
計						237.1	
単価						237.1	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価 15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	15,020	15,020	WB010212 単一 5号
計						15,020	
単価						15,020	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15,015	15,015		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,020		
単価						15,020	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	道路基本設計作成費	技術員1.75人相当	単位	式	数量	1	単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	223.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3以上 無し	m 3	1	223.8	223.8	CB210510	
計						223.8		
単価						223.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	879.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	879.3	879.3	CB210110	
計						879.3		
単価						879.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 237.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	237.1	237.1	CB210020
計						237.1	
単価						237.1	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	床掘り (掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価 1,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,166	1,166	CB210100
計						1,166	
単価						1,166	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	埋戻し (前面埋戻し)	土砂	単位	m3	数量	1	単価 2,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,838	2,838	CB210410
計						2,838	
単価						2,838	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	改良土埋戻し	改良強度680kN/m2 セメント系固化材(一般軟弱土用・フレコン)	単位	m3	数量	20	単価 3,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 16t/100m2	m 2	10.9	4,729	51,546.1	CB211410
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	20	993.2	19,864	CB210410
計						71,410.1	
単価						3,571	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	439.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	439.7	439.7	CB210110	
計						439.7		
単価						439.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	879.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	879.3	879.3	CB210110	
計						879.3		
単価						879.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	237.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	237.1	237.1	CB210020		
計						237.1			
単価						237.1	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	補強土壁基礎	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量		15	単価	8,363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石		20.0cmを超え22.5cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	7.5	2,373	17,797.5	CB221110		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パヅクホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	1.3	34,780	45,214	CB240010		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	6.9	8,752	60,388.8	CB240210		
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.01	203,000	2,030	WB810010 単一 50号		
計						125,430.3			
単価						8,363	円/m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-11号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	59	単価	33, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m 2	59	2, 773	163, 607	CB222210	
<材料費>								
壁面材 薄型 t=140		1. 50×1. 50 F4	枚	1	44, 700	44, 700		
壁面材 薄型 t=140		1. 50×1. 50 F5	枚	1	45, 200	45, 200		
壁面材 薄型 t=140		1. 50×1. 50 F6	枚	6	45, 700	274, 200		
壁面材 薄型 t=140		1. 35×1. 50 FL4	枚	1	54, 200	54, 200		
壁面材 薄型 t=140		1. 35×1. 50 FL6	枚	2	55, 200	110, 400		
壁面材 薄型 t=140		1. 50×1. 48 FS4	枚	7	46, 900	328, 300		
壁面材 薄型 t=140		1. 35×1. 48 FLS4	枚	1	56, 400	56, 400		
壁面材 薄型 t=140		1. 50×0. 75 H2	枚	1	25, 000	25, 000		
壁面材 薄型 t=140		1. 50×0. 75 H3	枚	2	25, 500	51, 000		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量		59	単価	33,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
壁面材	薄型 t=140	1.35×0.75 HL3	枚	1	33,500	33,500			
壁面材	薄型 t=140	1.50×0.73 HS2	枚	1	27,200	27,200			
壁面材	孔あき 薄型 t=140	1.50×1.50 φ250 F06	枚	1	55,200	55,200			
壁面材	薄型 t=140	0.931×1.50 θ=123° FKFL4	枚	3	75,300	225,900			
壁面材	薄型 t=140	0.931×1.50 θ=123° FKFR4	枚	2	75,300	150,600			
壁面材	薄型 t=140	0.931×1.48 θ=123° FKFRS4	枚	1	77,500	77,500			
壁面材	薄型 t=140	0.931×0.75 θ=123° FKHR2	枚	1	41,000	41,000			
壁面材	薄型 t=140	0.931×0.73 θ=123° FKHLS2	枚	1	43,200	43,200			
ガセットプレート		Sタイプ 285×5.0×250	枚	18	2,190	39,420			
端部取付金具		L125×210×3.2×1500 θ=90°	本	4	21,300	85,200			
端部取付金具		L125×210×3.2×750 θ=90°	本	1	10,650	10,650			

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	59	単価	33,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートアンカー		M12×90	個	10	1,080	10,800		
計						1,953,177		
単価						33,110	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	730	単価	1, 825
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		帯鋼補強土壁	m	730	105. 2	76, 796	CB222220	
<材料費>								
ストリップ PL (SS400)		80×4. 0×5500	本	19	9, 405	178, 695		
ストリップ PL (SS400)		80×4. 0×5000	本	43	8, 550	367, 650		
ストリップ PL (SS400)		80×4. 0×4500	本	53	7, 695	407, 835		
ストリップ PL (SS400)		80×4. 0×4000	本	43	6, 840	294, 120		
コネクティブストリップ		PL60×6. 0×570	本	4	1, 780	7, 120		
計						1, 332, 216		
単価						1, 825	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-13号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量		1	単価	1,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1,060	1,060	CB222230		
計						1,060			
単価						1,060	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一14号	碎石投入	RC-40	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
碎石投入			m 3	1	1,697	1,697	CB222290
<材料費>							
再生クワッシャー		RC-40(山岳地割増し含む)	m 3	1	3,650	3,650	
計						5,347	
単価						5,347	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一15号	壁面上端処理 (かさコンクリート)	幅15m 24-8-40BB W/C≦55%	単位	m	数量	15	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	3. 7	35, 210	130, 277	CB240010
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 21	203, 000	42, 630	WB810010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	24. 8	8, 752	217, 049. 6	CB240210
足場 (キャットウォーク) 設置・撤去			m	15	4, 200	63, 000	WB330870
計						452, 956. 6	
単価						30, 200	円／m

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一16号	排水フランクセット		単位	m3	数量	41	単価
							6,094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最小埋戻幅4m以上					CB210410
			m 3	41	499.2	20,467.2	
<材料費>							
再生クワッシャーレン		RC-40(山岳地割増し含む)					
			m 3	41	3,650	149,650	
不織布		長繊維ホ°リエステル系 t=2mm					
			m 2	67	510	34,170	
暗渠排水材		300×50以上					
			m	18	2,530	45,540	
計						249,827.2	
単価						6,094	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一17号	排水管敷設	有孔管 管径 200mm	単位	m	数量	15.5	単価
							6,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付 直管 200～400mm 全ての費用	m	15.5	3,042	47,151	CB222770
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	4.6	9,686	44,555.6	CB222780
<材料費>							
不織布		長繊維ホ [®] リエステル系 t=2mm	m 2	9.7	510	4,947	
ふとんかご		パネルタイプ 3. 2 13×50×120cm	m	1.2	4,100	4,920	
計						101,573.6	
単価						6,554	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	砕石基礎	RC-40	単位	m3	数量		1	単価	5,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,866	1,866	CB210410		
<材料費>									
再生クワッシャー		RC-40(山岳地割増し含む)	m 3	1	3,650	3,650			
計						5,516			
単価						5,516	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% 底幅 55cm 高さ 10cm	単位	m	数量	5	単価	9,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.7	65,390	45,773	CB226170	
計						45,773		
単価						9,155	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	コンクリート(間知)ブロック積	RM-1-H5.0-U1-N0.5	単位	m2	数量	1	単価	29,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		各種 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.33m3/m2 生コンクリート各種	m 2	1	29,550	29,550	WB825010 単一 52号	
計						29,550		
単価						29,550	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
						1		60,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 一般養生					CB226180	
			m 3	1	60,860	60,860		
計						60,860		
単価						60,860	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		329.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満					CB210100	
			m 3	1	329.3	329.3		
計						329.3		
単価						329.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		798.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満					CB210510	
			m 3	1	798.7	798.7		
計						798.7		
単価						798.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		879.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下					CB210110	
			m 3	1	879.3	879.3		
計						879.3		
単価						879.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－25号	積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	237.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	237.1	237.1	CB210020		
計						237.1			
単価						237.1	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－26号	法面整形(盛土部)	法面締固め無	単位	m2	数量		1	単価	417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	417	417	CB220010		
計						417			
単価						417	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-27号	種子散布	肥料有り 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価 239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	239	239	WB810830 単- 53号
計						239	
単価						239	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-28号	コンクリート吹付	普通セメント 厚10cm	単位	m2	数量	1	単価 10, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート吹付工		10cm 250m2未満 無 無	m 2	1	10, 120	10, 120	WB810820 単- 54号
計						10, 120	
単価						10, 120	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－29号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	239.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	239.7	239.7	CB210030	
計						239.7		
単価						239.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－30号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,838	2,838	CB210410	
計						2,838		
単価						2,838	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	434. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	434. 7	434. 7	CB210080	
計						434. 7		
単価						434. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	小段排水	BF- I -B300 L=2000	単位	m	数量	1	単価	6, 697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 砕石(各種) 0. 5m3/10m	m	1	6, 697	6, 697	WB821410 単－ 55号	
計						6, 697		
単価						6, 697	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－33号	水平排水材	W=300 t=5	単位	m	数量	1	単価 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水平排水材		W=300 t=5	m	1	930	930	
計						930	
単価						930	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－34号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	単位	m2	数量	180	単価 8,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠工		小段排水溝	m 2	42	9,708	407,736	WB240720 単－ 56号
コンクリート打設工		小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	m 2	180	6,021	1,083,780	WB240730 単－ 57号
計						1,491,516	
単価						8,287	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	ガードレール	Gr-B3-3E	単位	m	数量	1	単価	13,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）耐雪型		土中建込 Gr-B3-3E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	1	13,950	13,950	WB810520 単－ 58号	
計						13,950		
単価						13,950	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	80	単価	239.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	60	239.7	14,382	CB210030	
床掘り (地下排水)		土砂 標準 無し 無し	m 3	20	239.7	4,794	CB210030	
計						19,176		
単価						239.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－37号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価 1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,866	1,866	CB210410
計						1,866	
単価						1,866	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－38号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価 434.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正			m 2	1	434.7	434.7	CB210080
計						434.7	
単価						434.7	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－39号	プレキャストU型側溝	PUT-B300 L=2000	単位	m	数量	1	単価 9,994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.5m3/10m	m	1	9,994	9,994	WB821410 単－ 59号
計						9,994	
単価						9,994	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－40号	プレキャストU型側溝	PU-B300 L=2000	単位	m	数量	1	単価 7,501
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.56m3/10m	m	1	7,501	7,501	WB821410 単－ 60号
計						7,501	
単価						7,501	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一41号	側溝蓋	CT-B300-L500	単位	枚	数量	1	単価 2,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,296	2,296	WB821430 単一 61号
計						2,296	
単価						2,296	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一42号	側溝蓋	SG2T-B300-L995	単位	枚	数量	1	単価 16,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	16,860	16,860	WB821430 単一 62号
計						16,860	
単価						16,860	円/枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	暗渠排水管 地元用水管	一般用ポリエチレン管(1種・軟質)φ75mm	単位	m	数量	1	単価	1,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	1	1,016	1,016	CB222770	
計						1,016		
単価						1,016	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	地下排水	硬質ポリエチレン塩化ビニルVU有孔管 φ200	単位	m	数量	1	単価	3,612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 200～400mm 全ての費用	m	1	3,224	3,224	CB222770	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	0.04	9,686	387.44	CB222780	
計						3,611.44		
単価						3,612	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一45号	アスカーブ	細粒度As5F 200cm2	単位	m	数量	1	単価 1,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アスカーブ		195cm2以上215cm2未満 各種(締固め後密度2.10t/m3) 全ての費用	m	1	1,380	1,380	CB410330
計						1,380	
単価						1,380	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一46号	境界杭	I 種 根巻き基礎無し	単位	本	数量	1	単価 6,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
付属物設置工 (境界杭設置)		根巻き基礎無し 手間+材料費(標準[120×120]) 30本以上(標準) 無 無	本	1	6,565	6,565	WB812330 単一 63号
計						6,565	
単価						6,565	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15,020	15,020	WB010212 単一 64号	
計						15,020		
単価						15,020	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	平板載荷試験		単位	箇所	数量	1	単価	186,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平板載荷試験		50kN以内	箇所	1	181,000	181,000		
バックホウ(反力装置)		クローラ型 0.28m3級 排対2次 供用1日当たり(B損)	供用日	1	5,480	5,480		
計						186,480		
単価						186,500	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	六価加μ溶出試験		単位	検体	数量	1	単価	7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価加μ溶出試験			検体	1	7,300	7,300		
計						7,300		
単価						7,300	円／検体	